
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

 

 

 
11.15\2025\7 

 
1/2 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Regione Lombardia  
Direzione Generale Trasporti e Mobilità 
Servizio Opere di Viabilità 
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it 
 

Prefettura di Milano 
protocollo.prefmi@pec.interno.it 
 

Comando Sezione  
Polizia Stradale di Milano 
sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it 
 

Comando Provinciale dei Carabinieri 
tmi23858@pec.carabinieri.it 
 

Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco 
com.milano@cert.vigilfuoco.it 
 

AREU Centrale operativa 118 
protocollo@pec.areu.lombardia.it 
 

Città Metropolitana di Milano 
Servizio concessioni e valorizzazione  
demanio stradale 
 

Agenzia del Trasporto Pubblico Locale 
del Bacino della Citta' Metropolitana 
di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia 
protocollo@pec.agenziatpl.it 
 

Città Metropolitana di Milano 
Servizio concessioni e valorizzazione  
demanio stradale 
 

Comune di Cornaredo 
protocollo@pec.comune.cornaredo.mi.it 
 

Comune di Rho 
pec.protocollo.comunerho@legalmail.it 
 

Comune di Prergnana Milanese 
protocollo@pec.comune.pregnana.mi.it 
 

 

Al Capo Cantoniere: Valerio Sangalli 

 
 

Trasmissione Ordinanza 
 
Si trasmette Ordinanza per la sospensione della circolazione stradale lungo la S.P. n. 172 Var. 
sottopasso Autostradale in comune di Cornaredo (MI). 
 
 
 
Distinti saluti. 
 
       IL DIRETTORE DEL SETTORE 
       STRADE E INFRASTRUTTURE  
                 PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
           Ing. Gabriele Olivari 
Allegati:  - Ordinanza 
  

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

8
W

7
B

6
A

F
V

   Ordinanza n. FF293467N



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

 

 
 
 
 
 
 

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 
FASCICOLO 11.15\2025\7 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA 
MOBILITA’ SOSTENIBILE 
 
Premesso 
 

− che a causa del furto dei conduttori che alimentano delle pompe idrauliche e l’illuminazione del 

sottopasso autostradale S.P. 172 Var. in comune di Cornaredo. 
 

Ravvisata 

 

− la necessità di adottare con urgenza gli opportuni provvedimenti in relazione agli aspetti della 

sicurezza pubblica a della fluidità della circolazione. 
 

Considerato 
 

− che a garanzia della sicurezza stradale e incolumità pubblica, occorre sospendere la circolazione 

veicolare lungo la S.P. n. 172 Var. sottopasso Autostradale in comune di Cornaredo con decorrenza 

immediata fino al completamento dei lavori per il ripristino dei quadri elettrici a servizio delle 

pompe idrauliche e illuminazione. 
 

Considerato che occorre installare adeguata segnaletica di chiusura della viabilità e di deviazione lungo 
itinerari alternativi. 
 

Richiamato il combinato disposto degli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera a) del D.L.vo 30.04.92 n° 
285. 
 

O R D I N A  

 

1.  Con decorrenza immediata e per tutto il tempo necessario al completo del ripristino degli 
apparati elettrici, il divieto della circolazione veicolare in entrambi i sensi di marcia lungo la S.P. 
n. 172 Var. sottopasso Autostradale in comune di Cornaredo;   

2. Il traffico dei veicoli sarà deviato lungo strade Comunali locali e Provinciali, tale itinerario dovrà 
sarà opportunamente segnalato con adeguata ed idonea segnaletica stradale; 

3.  A fine lavori, dovrà essere rimossa tutta la segnaletica, effettuata a cura della Città 
Metropolitana di Milano. 

Il tutto dovrà essere conforme al D.L.vo 30.04.92. n. 285 – Codice della Strada e relativo Regolamento di 
Esecuzione, al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 ed al Decreto del 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22/01/2019. 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza mediante 
l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica di cantiere. 
 Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. 
dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
gg. dalla pubblicazione. 
 
 
 
                 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
        STRADE E INFRASTRUTTURE  
                  PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 
                                                                                                   Ing. Gabriele Olivari 

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

8
W

7
B

6
A

F
V

   Ordinanza n. FF293467N


